
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LA
SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

Ufficio sistemi di welfare

13BI

13BI.2023/D.00408 24/10/2023

Continua in Appendice

202315448 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310779

202315449 2023 12.05 U44032 € 4.000,00 DET 2023202310780

202315450 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310781
Continua in Appendice

202313200 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315448 00408 24/10/2023DET

202313201 12.05 U440322023 € 4.000,00 202315449 00408 24/10/2023DET

202313202 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315450 00408 24/10/2023DET

1

I DURC non sono stati allegati ma  nell'atto l'Ufficio proponente ne attesta la regolarità assumendosi la responsabilità di eventuali irregolarità.

Alfonso Morvillo 15/11/2023

“Avviso Pubblico per il sostegno delle attività di interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle Organizzazioni di
volontariato, Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze determinate
dall'emergenza sanitaria Covid-19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-Risorse 2020”- Impegno e liquidazione a
favore di n. 29 enti, in ordine di arrivo delle istanze di rendicontazione, inseriti nell’elenco di cui alla D.D. 175 del 5/06/2023 di
approvazione della graduatoria.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. n 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante: “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. Stat. 17 novembre 2016, n. 1 e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 02 marzo 1996, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni, recante: 
“Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale”; 

VISTA la D.G.R 13 gennaio 1998, n. 11 “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTO il Regolamento 5 maggio 2022, n. 1 “Controlli interni di regolarità amministrativa"; 

VISTA la D.G.R. 11 maggio 2022, n. 265 “Approvazione del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 
del Decreto Legge n. 80/2022.”; 

VISTA la D.G.R. 14 aprile 2023, n. 214 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – 
Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 
2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis.”; 

VISTA la D.G.R. 14 settembre 2023, n. 572 “Aggiornamento Sezione del Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) approvato con D.G.R. n. 214 del 14.4.2023, limitatamente alla Sottosezione 
3.2.3 "Programmazione triennale dei Fabbisogni" “; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 29 recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della 
Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”;  

VISTO il Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 
Basilicata”; 

VISTO in particolare l’articolo 12 del suddetto regolamento, rubricato “Direzione generale per la salute e le 
politiche della persona”; 

VISTO il Regolamento 15 novembre 2021, n. 3 “Modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 
febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata)”; 

VISTO il Regolamento 29 dicembre 2021 n. 4 “Modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 
10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale)." 

VISTA la D.G.R. 19 marzo 2021, n. 219 “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. Organizzazione 
delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. 6 ottobre 2021, n. 750 “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. Riapprovazione del 
documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale.”; 

VISTA la D.G.R. 12 novembre 2021, n. 906 “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. Conferimento incarichi”, 
ed in particolare l’Allegato A, nel quale sono riportati gli incarichi attribuiti e gli uffici vacanti; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la D.G.R. 14 dicembre 2021, n. 984 “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. Affidamento incarichi 
ad interim”, ed in particolare l’Allegato A, nel quale sono riportati gli incarichi conferiti ad interim; 

VISTA  la D.G.R. 14 novembre 2022, n. 762 “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 
incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA la D.G.R. 21 dicembre 2022, n. 898 “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. Affidamento incarichi 
ad interim”; 

VISTO altresì, il punto 7 della citata DGR 906/2021, in forza del quale, medio tempore, la reggenza 
degli uffici vacanti presso le direzioni è affidata al Direttore Generale; 

VISTA la D.G.R. n. 514 del 10/08/2023 avente ad oggetto: “Presa d’atto delle dimissioni dell’ing. 
Francesco Bortolan e conferimento delle funzioni di Direzione Generale per la Salute e le Politiche 
della Persona;  

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la Legge Regionale 06 settembre 2001, n. 34 recante: “Nuovo ordinamento contabile della Regione 
Basilicata”; 

VISTA la Legge Regionale 5 giugno 2023, n. 11 recante: “Legge di Stabilità regionale 2023”;  

VISTA la Legge Regionale 5 giugno 2023, n. 12 recante: “Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 
2023-2025”;  

VISTA la D.G.R. 8 giugno 2023, n. 323 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio 
di previsione per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la Legge Regionale 28 luglio 2023, n.21 recante “Assestamento del bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la D.G.R. 31 luglio 2023, n. 472 “Variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al 
Bilancio finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del Consiglio regionale, della legge 
regionale recante l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025” e 
relativi allegati Q-T (stampe per il tesoriere); 

VISTA la D.G.R. 5 maggio 2023, n. 253 “Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022 - art.3 
comma 4 D.Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 
2023/2025”; 

 
VISTA la DGR n. 942/2022 di approvazione ”Avviso Pubblico per il sostegno delle attività di    
interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle Organizzazioni di volontariato, 
Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze 
determinate dall'emergenza sanitaria Covid-19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-
Risorse 2020” per un importo pari ad € 1.116.375,00; 

VISTA  la D.D. n. 175 del 5/06/2023 di “Approvazione graduatoria istanze ammesse e finanziabili ed 
elenco istanze escluse”; 

RICHIAMATO in particolare l'articolo 10, del sopra citato Avviso, il quale pone in capo ai beneficiari 
del contributo, l'obbligo di redigere un apposito rendiconto, accompagnato da una relazione illustrativa, 
dal quale risulti, in modo chiaro, trasparente e dettagliato, le spese sostenute nel periodo di riferimento 
(01/01/2022-31/03/2023); 



 

Pagina 4 di 6 

VISTO l’art. 11 del medesimo Avviso il quale prevede che il finanziamento sarà erogato in un’unica 
soluzione, a seguito dell’esito positivo della verifica sulla documentazione presentata da ciascun Ente 
beneficiario del contributo; 

VISTA la D.D. n. 225 del 6/7/2023 di approvazione delle Linee Guida sui termini e modalità di  
presentazione  della rendicontazione finale, ai sensi dell’art. 10 di cui all’Avviso su citato; 

PRESO ATTO delle istanze di rendicontazione pervenute da parte degli enti inseriti nell’elenco 
“Istanze ammesse e finanziabili” allegato alla suddetta D.D. n. 175 del 5/06/2023, sulla piattaforma 
informatica “AVVISI E BANDI” e debitamente trasmesse all’ufficio competente per il successivo 
controllo contabile amministrativo; 

CONSIDERATO che l’Ufficio competente ha verificato la regolarità contabile- ammnistrativa delle 
prime n. 29 istanze di rendicontazione, in ordine di arrivo delle stesse, di cui all’elenco all. 1) che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RILEVATO che gli enti di cui al suddetto elenco all. 1) risultano inseriti nell’elenco delle “Istanze 
ammesse e finanziabili” approvato con la  su richiamata D.D. n. 175 del 5/06/2023;  

DATO ATTO che sono acquisiti agli atti dell’Ufficio i Documenti Unici di Regolarità Contributiva 
(DURC) nonché le autocertificazioni di esenzione dello stesso, degli enti inseriti nel suddetto elenco;  

 

           RITENUTO pertanto di dover: 

 

a) impegnare la somma di €. 215.588,68, pari al totale dell’importo rendicontato e riconosciuto agli 
enti di cui all’allegato 1) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sul 
cap. 44032, Miss. 12, Prog. 5 che presenta la necessaria disponibilità; 

b) liquidare la somma pari ad €. 215.588,68 agli enti di cui al su richiamato elenco 1) a titolo di 
sostegno per lo svolgimento delle attività di interesse volte a fronteggiare le conseguenze 
determinate dall’emergenza sanitaria Covid-19, a valere sull’impegno assunto con il presente 
provvedimento sul capitolo di spesa U44032, Missione 12-Programma 05 del bilancio corrente;  

c) pagare la somma pari ad €. 215.588,68 a favore degli enti inseriti nell’all. 1) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, alle coordinate bancarie a fianco di ciascuno 
indicate; 

 

 

D E T E R M I NA 

 

                                                      

        Per tutte le motivazioni espresse in premessa 

a) di impegnare la somma di €. 215.588,68, pari al totale dell’importo rendicontato e riconosciuto 
agli enti di cui all’allegato 1) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
sul cap. 44032, Miss. 12, Prog. 5 che presenta la necessaria disponibilità; 

b) di liquidare la somma pari ad €. 215.588,68, agli enti di cui al su richiamato elenco 1) a titolo 
di sostegno per lo svolgimento delle attività di interesse volte a fronteggiare le conseguenze 



 

Pagina 5 di 6 

determinate dall’emergenza sanitaria Covid-19, a valere sull’impegno assunto con il presente 
provvedimento sul capitolo di spesa U44032, Missione 12-Programma 05 del bilancio 
corrente;  

c) di pagare la somma pari ad €. 215.588,68 a favore degli enti inseriti nell’all. 1) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, alle coordinate bancarie a fianco di ciascuno 
indicate; 

d) di pubblicare il presente provvedimento sul BURB e nell’ apposita sezione AVVISI e BANDI del 
sito istituzionale.   

 

 

 

 
 

 

Angelina Lettieri Antonio Corona



 

Pagina 6 di 6 

 

 

“Avviso Pubblico per il sostegno delle attività di interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle Organizzazioni di
volontariato, Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze determinate
dall'emergenza sanitaria Covid-19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-Risorse 2020”- Impegno e liquidazione a
favore di n. 29 enti, in ordine di arrivo delle istanze di rendicontazione, inseriti nell’elenco di cui alla D.D. 175 del 5/06/2023 di
approvazione della graduatoria.

Donato Del Corso



APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF

Ufficio sistemi di welfare

13BI

“Avviso Pubblico per il sostegno delle attività di interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle Organizzazioni di
volontariato, Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze determinate
dall'emergenza sanitaria Covid-19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-Risorse 2020”- Impegno e liquidazione a
favore di n. 29 enti, in ordine di arrivo delle istanze di rendicontazione, inseriti nell’elenco di cui alla D.D. 175 del 5/06/2023 di
approvazione della graduatoria.

13BI.2023/D.00408 24/10/2023

202315451 2023 12.05 U44032 € 6.500,00 DET 2023202310782

202315452 2023 12.05 U44032 € 4.000,00 DET 2023202310783

202315453 2023 12.05 U44032 € 3.856,81 DET 2023202310784

202315454 2023 12.05 U44032 € 4.000,00 DET 2023202310785

202315455 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310786

202315456 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310787

202315457 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310788

202315458 2023 12.05 U44032 € 4.435,22 DET 2023202310789

202315459 2023 12.05 U44032 € 3.500,00 DET 2023202310790

202315460 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310791

202315461 2023 12.05 U44032 € 3.000,00 DET 2023202310792

202315462 2023 12.05 U44032 € 8.748,25 DET 2023202310793

202315463 2023 12.05 U44032 € 3.371,57 DET 2023202310794

202315464 2023 12.05 U44032 € 8.250,00 DET 2023202310795

202315465 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310796

202315466 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310797

202315467 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310798

202315468 2023 12.05 U44032 € 5.500,00 DET 2023202310799

202315469 2023 12.05 U44032 € 4.300,00 DET 2023202310800

202315470 2023 12.05 U44032 € 9.886,03 DET 2023202310801

202315471 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310802

202315472 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310803

202315473 2023 12.05 U44032 € 5.700,00 DET 2023202310804

202315474 2023 12.05 U44032 € 10.000,00 DET 2023202310805

202315475 2023 12.05 U44032 € 6.692,14 DET 2023202310806

 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF

Ufficio sistemi di welfare

13BI

“Avviso Pubblico per il sostegno delle attività di interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle Organizzazioni di
volontariato, Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze determinate
dall'emergenza sanitaria Covid-19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-Risorse 2020”- Impegno e liquidazione a
favore di n. 29 enti, in ordine di arrivo delle istanze di rendicontazione, inseriti nell’elenco di cui alla D.D. 175 del 5/06/2023 di
approvazione della graduatoria.

13BI.2023/D.00408 24/10/2023

202315476 2023 12.05 U44032 € 9.848,66 DET 2023202310807

 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



APPENDICEDETERMINA_LIQUIDAZIONI.PDF

Ufficio sistemi di welfare

13BI

“Avviso Pubblico per il sostegno delle attività di interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle Organizzazioni di
volontariato, Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze determinate
dall'emergenza sanitaria Covid-19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-Risorse 2020”- Impegno e liquidazione a
favore di n. 29 enti, in ordine di arrivo delle istanze di rendicontazione, inseriti nell’elenco di cui alla D.D. 175 del 5/06/2023 di
approvazione della graduatoria.

13BI.2023/D.00408 24/10/2023

202313203 12.05 U440322023 € 6.500,00 202315451 00408 24/10/2023DET

202313204 12.05 U440322023 € 4.000,00 202315452 00408 24/10/2023DET

202313205 12.05 U440322023 € 3.856,81 202315453 00408 24/10/2023DET

202313206 12.05 U440322023 € 4.000,00 202315454 00408 24/10/2023DET

202313207 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315455 00408 24/10/2023DET

202313208 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315456 00408 24/10/2023DET

202313209 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315457 00408 24/10/2023DET

202313210 12.05 U440322023 € 4.435,22 202315458 00408 24/10/2023DET

202313211 12.05 U440322023 € 3.500,00 202315459 00408 24/10/2023DET

202313212 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315460 00408 24/10/2023DET

202313213 12.05 U440322023 € 3.000,00 202315461 00408 24/10/2023DET

202313214 12.05 U440322023 € 8.748,25 202315462 00408 24/10/2023DET

202313215 12.05 U440322023 € 3.371,57 202315463 00408 24/10/2023DET

202313216 12.05 U440322023 € 8.250,00 202315464 00408 24/10/2023DET

202313217 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315465 00408 24/10/2023DET

202313218 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315466 00408 24/10/2023DET

202313219 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315467 00408 24/10/2023DET

202313220 12.05 U440322023 € 5.500,00 202315468 00408 24/10/2023DET

202313221 12.05 U440322023 € 4.300,00 202315469 00408 24/10/2023DET

202313222 12.05 U440322023 € 9.886,03 202315470 00408 24/10/2023DET

202313223 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315471 00408 24/10/2023DET

202313224 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315472 00408 24/10/2023DET

202313225 12.05 U440322023 € 5.700,00 202315473 00408 24/10/2023DET

202313226 12.05 U440322023 € 10.000,00 202315474 00408 24/10/2023DET

202313227 12.05 U440322023 € 6.692,14 202315475 00408 24/10/2023DET

 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



APPENDICEDETERMINA_LIQUIDAZIONI.PDF

Ufficio sistemi di welfare

13BI

“Avviso Pubblico per il sostegno delle attività di interesse generale, di cui all’art 5 del D. lgs 117/2017 svolte dalle Organizzazioni di
volontariato, Associazioni di promozione sociale e dalle Fondazioni ONLUS volte a fronteggiare le conseguenze determinate
dall'emergenza sanitaria Covid-19 in ambito sociale. Art. 72 del Codice del Terzo Settore-Risorse 2020”- Impegno e liquidazione a
favore di n. 29 enti, in ordine di arrivo delle istanze di rendicontazione, inseriti nell’elenco di cui alla D.D. 175 del 5/06/2023 di
approvazione della graduatoria.

13BI.2023/D.00408 24/10/2023

202313228 12.05 U440322023 € 9.848,66 202315476 00408 24/10/2023DET

 

Pagina 1 di 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         


	APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF
	APPENDICEDETERMINA_IMPEGNI.PDF
	APPENDICEDETERMINA_LIQUIDAZIONI.PDF
	APPENDICEDETERMINA_LIQUIDAZIONI.PDF

